
diário oficial Nº 34.931   81Terça-feira, 12 DE ABRIL DE 2022

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO  
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE: 
 Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para a função de Fiscal Titular e 
Fiscal Suplente de Contrato:

Contrato / 
Portaria

Modalidade 
Licitação Fornecedor/Objeto Fiscal Titular e Fiscal 

Suplente  do Contrato

 N°08/2020
N°06/2020

 termo de 
dispensa de 
licitação n° 
004/2020.

- JC TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - 
EPP A Presente contratação tem como objeto a prestação de 
serviços de Internet de fibra óptica – Fiber 25MB, serviço que 

será prestado na UD de Redenção/PA a fim de atender as 
necessidades da referida Unidade desconcentrada da JUCEPA.

 
Titular: Cinthia Lourrayne 
Pinto Ferreira.Suplente: 

Fabio Costa Santos.

 
Art. 2º REVOGAR a PORTARIA Nº 135/2020, .publicada em 27 de maio de 
2020 no D.O.E nº 34.237, protocolo 549311. 
Assinatura: 30/03/2022
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA 
Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 783779

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 040/2022 – 11 DE ABRIL DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Marabá/Itupiranga/Marabá, com o objetivo de realizar palestra 
a microempreendedores dos municípios acima mencionado, do programa 
NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de Diárias
WYARLA SANTOS DA SILVA 5961006 GERENTE REGIONAL 11/04/2022 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 783718
PORTARIA Nº 042/2022 – 11 DE ABRIL DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Castanhal/Curralinho//Portel/Castanhal, com o objetivo de rea-
lizar palestra a microempreendedores dos municípios acima mencionado, 
do programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de Diárias
RENATA KELLY DE GOIS BARREIROS 5946623-1 GERENTE REGIONAL 11 A 15/04/2022 4 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 783723

PORTARIA Nº 041/2022 – 11  DE ABRIL DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I – CONCEDER diárias as servidoras abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Curralinho/Portel/Belém, com o objetivo de realizar 
palestras a microempreendedores dos municípios acima mencionado, do 
programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de Diárias
VANILSA DA SILVA BORGES 5917736 GERENTE REGIONAL 11 A 15/04/2022 4 1/2

ANA TEREZA GAMA DE SOUZA 5953834 GERENTE REGIONAL 11 A 15/04/2022 4 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 783720

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 044/2022, NGPM CREDCIDADÃO de 11  de abril de 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédi-
to-NGPM CREDCIDADÃO, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental publicado no Diário Oficial do Estado nº 34.918, de 01 de 
abril de 2022.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 26º do Decreto no 991, de 24 de agosto de 
2020, no Capítulo XII, acerca das disposições relativas à aquisição de combustível;
Considerando as mudanças ocorridas através do Decreto 34.918 e PORTA-
RIA Nº 390/2022 de 01 de abril de 2022.
RESOLVE:
I - Excluir da função de Gestores de Frota do NGPM CREDCIDADÃO, os 
servidores abaixo identificados:
- Tercio Junior Sousa Nogueira, CPF nº 821.731.762-34, 
Matrícula Nº 57199033/2
- Roberta Nazareth de Araújo Vaz Pereira, CPF nº 54197662/4.
II - Designar o servidor JOÃO MARCEL CAVALCANTE DA COSTA, ocupante 
de cargo comissionado, CPF nº 697.245.802-10, matrícula nº 5946226/2, 
e-mail: joao.costa@credcidadao.pa.gov.br, telefone   (91) 98447-3928, 
para Gestor de Frota e Equipe de Apoio com perfil de  consulta, junto à 
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD, no Sis-
tema de Gestão de Abastecimento da Frota de Veículos Oficiais do Estado.
III - Esta portaria, retroage seus efeitos a partir de 01 de abril de 2022.
Belém/PA, 11 de abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO MARCAL CAVALCANTE DA COSTA
Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito.

Protocolo: 783975
PORTARIA N° 43/2022 – 11 DE ABRIL DE 2022
INSTRUMENTOS SUBSTITUTIVOS DE CONTRATO
CONTRATANTE: NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PROGRAMA DE MICRO-
CRÉDITO
CONTRATADAS: AS EMPRESAS ABAIXO RELACIONADAS:

Nº DA NOTA 
DE EMPENHO ORIGEM OBJETO FORNECEDOR CNPJ VALOR  

(R$)

2022NE00101
ATA 003/2022 PREGÃO 

ELETRÔNICO SEPLAD/DGL/
SRP Nº 011/2021

Material de 
Expediente

NOVIDADES CABANO 
COM. DE ART. DE 

PAPEL. EIRELI
05194705/000100          

150,00

2022NE00134
ATA 003/2022 PREGÃO 

ELETRÔNICO SEPLAD/DGL/
SRP Nº 011/2021

Material de 
Expediente

NOVIDADES CABANO 
COM. DE ART. DE 

PAPEL. EIRELI
05194705/000100 1.157,50

2022NE00102
ATA 006/2022 PREGÃO 

ELETRÔNICO SEPLAD/DGL/
SRP Nº 011/2021

Material de 
Expediente

VS DELGADO COMER-
CIO EIRELI-EPP 12665218/000144            

199,20

2022NE00103
ATA 001/2022 PREGÃO 

ELETRÔNICO SEPLAD/DGL/
SRP Nº 011/2021

Material de 
Expediente

RCN COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA EPP 02055122/000100          

650,00

2022NE00133
ATA 002/2022 PREGÃO 

ELETRÔNICO SEPLAD/DGL/
SRP Nº 011/2021

Material de 
Expediente

APOLO COMERCIAL 
LTDA - EPP 02567637/000190          

454,50

 
VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da data da 1ª publicação.II-Dê-se ciência, 
registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 783923


